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Armação positiva das lajes do pavimento Nivel 298.5
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CV: comprimento da vigota

CA: comprimento adicional da treliça

TR: tipo de treliça

CT: comprimento total da treliça

AD: armadura adicional

DC: comprimento da armadura adicional

DG: gancho da armadura adicional

LEGENDA

Vigota pré-moldada

Laje Armadura adicional

Armadura
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Vigota Quant. Compr.
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adic.(cm)

ec (cm) enx (cm) ee (cm)

VP1

VP2

613

3
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ec: espessura capeamento de concreto fck

enx: largura da nervura

ee: espessura do enchimento
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